
 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

1

Zasedání Vědecké rady FTK UP Olomouc 26. 5. 2014 
 

Zápis č. 1/2014 
 
ze zasedání Vědecké rady FTK UP konané dne 26. května 2014 v 10:00 hodin v zasedací 
místnosti FTK UP. 
 
Celkový počet členů Vědecké rady FTK UP: 25, z toho přítomných: 20. 
Přítomni: dle prezenční listiny (dle jednacího řádu FTK UP byla vědecká rada 

usnášeníschopná). 
 
Program: 
1. Kontrola usnesení 
2. Jmenování nových členů vědecké rady 
3. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ)  
4. Prodloužení akreditace oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
5. Různé 
6. Habilita ční řízení 
 
Průběh jednání: 
Zasedání vědecké rady zahájil a řídil děkan FTK UP doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
Program VR FTK byl jednohlasně schválen. 
 
1. Kontrola usnesení 
Úkoly vyplývající ze zápisu č. 2/2013 byly splněny. 
 
2. Jmenování nových členů vědecké rady 
Děkan FTK UP v Olomouci doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. osobně předal každému 
z přítomných členů vědecké rady jmenovací dekret. Současně všem členům poděkoval za to, 
že tuto svou funkci přijali. 
 
3. Státní závěrečné zkoušky (doplnění členů komisí pro SZZ) 
Proděkan RNDr. Svatopluk Horák předložil ke schválení návrh nových členů komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu. 

 
Usnesení VR/14/1-1: Vědecká rada FTK UP schvaluje návrh na jmenování 

Mgr. Zdeňka Hamříka, Ph.D. členem komisí pro státní 
závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním 
programu Rekreologie (20, 0, 0) 

            
4. Prodloužení akreditace oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem  
Členové vědecké rady obdrželi písemný materiál předložený proděkanem prof. PhDr. Ivem 
Jiráskem, Ph.D. k prodloužení akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na FTK. Proděkan Jirásek seznámil přítomné se současným stavem vědy 
a výzkumu na FTK, který díky své vysoké úrovni odpovídá nárokům kladeným na instituci 
provádějící habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 
Diskuze: prof. Frömel. 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

2

Usnesení VR/14/1-2: Vědecká rada FTK UP schvaluje předložené akreditační 
materiály oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem s touto připomínkou: 
• doplnit materiál předkládaný akreditační komisi o tabulku 

s výčtem zapojení FTK do mezinárodních projektů. 
(20, 0, 0) 

 
5. Různé 
 Prof. Frömel informoval přítomné o současném stavu výzkumu a grantových aktivit 
v Institutu aktivního životního stylu na FTK UP v Olomouci. 
 Děkan FTK podal rámcovou informaci o výstavbě Kampusu Neředín, pro který je již 
odsouhlaseno financování a v současné době se jedná o otevření finančních toků. Pro objekt 
Baluo zasedne dne 3. června výběrová komise pro zhotovitele, u objektu Centra 
kinantropologického výzkumu proběhlo výběrové řízení na projektanta, který by měl být 
v nejbližší době znám. 
 Proděkan Kudláček informoval přítomné o studii HBSC, do níž jsou zapojeni 
pracovníci FTK a o právě probíhajícím vystoupení těchto pracovníků na téma pohybové 
gramotnosti v Parlamentu ČR. 
 Proděkan Jirásek informoval členy VR o projektu post-doc. V rámci tohoto 
celouniverzitního projektu získala FTK 11 míst pro postdoktorandy, přičemž vědci, kteří dané 
pozice zastupují, jsou vnímáni jako hodnotný přínos pro vědecký rozvoj fakulty. Snahou bude 
zachovat, případně rozvíjet tato místa i po skončení projektu. Doc. Madarasová-Gecková 
přispěla do diskuze zkušenostmi z univerzity v Gröningenu, přičemž zdůraznila velmi 
důležitou roli studentů v doktorském studijním programu a nutnost vytvářet podmínky 
pro kvalitní vědecký výzkum již na této úrovni. 
 Prof. Frömel také informoval přítomné o situaci v Radě pro výzkum, vývoj a inovace, 
přičemž zdůraznil, že i oblast kinantrologie zde má své zastoupení, což může napomáhat 
dalšímu rozvoji oboru. 
 Na základě podnětu prof. Hendla proběhla krátká diskuze na téma dostatečnosti 
pohybové aktivity u dospělé populace v ČR, přičemž otázkou bylo, zda-li existuje dostatek 
studií opírajících se o přesná data dokazující fakt, že úroveň pohybové aktivity klesá. 
Do diskuze se zapojili doc. Madarasová-Gecková, Mgr. Zemánek, dr. Paclík, prof. Opavský, 
doc. Kudláček. 
 Proděkan Jirásek přítomné informoval o změně názvu fakultního časopisu Acta 
Universitatis Palackianae Olomucensis Gymnica na kratší verzi Acta Gymnica. 
 Závěrem proběhla z podnětu prof. Novotného diskuze na téma etiky výzkumu. Děkan 
FTK informoval o existenci etických komisí jak na úrovni univerzity, tak fakulty. Poté podal 
informace doc. Sigmund, který je členem etické komise FTK. 
(Z jednání odešli prof. Opavský a dr. Paclík.) 
 
6) Habilitační řízení 
6.1 Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
Uchazeč: Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
Název habilitační přednášky:  Optimální zátěž pro dosažení maximálního výstupního 

výkonu člověka 
Název habilitační práce: Mechanický výkon člověka při tělesném cvičení 

a základní lokomoci 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

3

Habilitační komise 
Předseda: prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. , FTK UP v Olomouci 
Členové: prof. MUDr. Dušan Hamar, PhD., FTVŠ UK Bratislava, SK  
 prof. PhDr. František Vaverka, CSc., PdF OU Ostrava  
 doc. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D., UZS TU Liberec  
 doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc., FTVS UK Praha 
Oponenti: prof. PhDr. František Vaverka, CSc., PdF OU Ostrava 

prof. Mgr. Erika Zemková, PhD., FTVŠ UK Bratislava, SK 
 doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., FTK UP v Olomouci 
Skrutátoři: prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. 
 prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. 
 doc. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D. 
 
Zahájení habilitačního řízení a volba skrutátorů 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. Dalšího řízení 
se ujal prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum. Prof. Jirásek představil 
přítomné členy habilitační komise, oponenty i uchazeče. Následovala volba skrutátorů. 
Navrženi byli prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., prof. RNDr. Jan Hendl, CSc. a doc. Mgr. Erik 
Sigmund, Ph.D. Návrh byl schválen bez připomínek. (18, 0, 0) 
 
Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. seznámil členy vědecké rady 
s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování Mgr. Daniela Jandačky, Ph.D. 
docentem v oboru kinantropologie. Závěrem konstatoval, že kandidát splňuje požadavky 
kladené na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním 
(pět kladných hlasů, žádný záporný). Komise předložila vědecké radě FTK návrh 
na jmenování Mgr. Daniela Jandačky, Ph.D. docentem v oboru kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. přednesl přednášku na téma Optimální zátěž pro dosažení 
maximálního výstupního výkonu člověka. 
 
Posudky oponentů 
Oponenti prof. PhDr. František Vaverka, CSc., prof. Mgr. Erika Zemková, PhD. 
a doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. seznámili členy vědecké rady se svými posudky. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění zmíněných připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. 
Po zodpovězení připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujali: prof. Frömel, prof. Vaverka. 
 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

4

Hlasování 
Tajné hlasování vyhodnotili skrutátoři prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., prof. RNDr. Jan 
Hendl, CSc. a doc. Mgr. Erik Sigmund, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování 
Hlasování se zúčastnilo 18 členů vědecké rady, z toho 18 hlasovalo pro, nikdo proti, žádný 
hlas nebyl neplatný. 
Pozn.: Minimální potřebný počet kladných hlasů pro předložení návrhu na jmenování 
rektorovi UP je 13. 
 
Usnesení VR/14/1-3: Vědecká rada FTK UP v Olomouci doporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., MA.  návrh 
na jmenování Mgr. Daniela Jandačky, Ph.D. docentem v oboru 
kinantropologie. 

 (18, 0, 0) 
 
6.2 Donald N. Roberson, Jr., PhD. 
Uchazeč: Donald N. Roberson, Jr., PhD. 
Název habilitační přednášky:  Educational Models for Understanding Aging 

and Retirement 
Název habilitační práce: The Phenomena of Retirement and Recreation: 

An Interpretive Crosscultural Perspective 
Habilitační komise 
Předseda: prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., FTK UP v Olomouci 
Členové: prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc., FTK UP v Olomouci 
 prof. RNDr. Jan Hendl, CSc., FSV UK Praha 
 Malcolm MacLean, Dr., SSES University of Gloucestershire, 

UK 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc., FSpS MU Brno 

Oponenti: Malcolm MacLean, Dr., SSES University 
of Gloucestershire, UK 

 doc. Mgr. Martin Kudlá ček, PhD., FTK UP v Olomouci 
 prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc., FSpS MU Brno 
Skrutátoři: prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D. 
 doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
 doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 
 
Zahájení habilitačního řízení a volba skrutátorů 
(Na zasedání přišel prof. Opavský, odešel Mgr. Zemánek.) 
Habilitační řízení zahájil děkan FTK UP doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. Dalšího řízení 
se ujal prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum. Prof. Jirásek představil 
přítomné členy habilitační komise, oponenty i uchazeče. Následovala volba skrutátorů. 
Navrženi byli prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D., doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
a doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. Návrh byl schválen bez připomínek. (17, 1, 0) 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

5

Vyjádření habilitační komise 
Předseda habilitační komise prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. seznámil členy vědecké rady 
s vyjádřením habilitační komise k návrhu na jmenování Donalda N. Robersona, Jr., PhD. 
docentem v oboru kinantropologie. Závěrem konstatoval, že kandidát splňuje požadavky 
kladené na jmenování docentem, což potvrdili členové habilitační komise tajným hlasováním 
(tři kladné hlasy, žádný záporný). Komise předložila vědecké radě FTK návrh na jmenování 
Donalda N. Robersona, Jr., PhD. docentem v oboru kinantropologie. 
 
Habilitační přednáška 
Donald N. Roberson, Jr., Ph.D. přednesl přednášku na téma Educational Models 
for Understanding Aging and Retirement. 
 
Posudky oponentů 
Oponent doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D. seznámil přítomné se svým posudkem. Poté 
přečetl i posudky nepřítomných a omluvených oponentů, Malcolma MacLeana, Dr. 
a prof. PhDr. Aleše Sekota, CSc. 
 
Reakce uchazeče na připomínky oponentů a všeobecná rozprava 
Donald N. Roberson, Jr. PhD. reagoval na dotazy oponentů a jejich další připomínky. 
Zdůvodnění zmíněných připomínek i odpovědi na uvedené dotazy byly akceptovány. 
Po zodpovězení připomínek oponentů následovala veřejná rozprava. 
 
Neveřejné zasedání 
Zhodnocení průběhu habilitačního řízení 
Hodnotící stanovisko zaujali: prof. Frömel, prof. Opavský, prof. Psotta. 
 
Hlasování 
Tajné hlasování vyhodnotili skrutátoři prof. PaedDr. Rudolf Psotta, Ph.D., 
doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. a doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 
 
Výsledek hlasování 
Hlasování se zúčastnilo 18 členů vědecké rady, z toho 9 hlasovalo pro, 6 proti, 3 hlasy byly 
neplatné. 
Pozn.: Minimální potřebný počet kladných hlasů pro předložení návrhu na jmenování 
rektorovi UP je 13. 
 
Usnesení VR/14/1-4: Vědecká rada FTK UP v Olomouci nedoporučuje, aby děkan 

FTK doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. předložil rektoru UP 
prof. Mgr. Jaroslavu Millerovi, Ph.D., MA.  návrh 
na jmenování Donalda N. Robersona, Jr., PhD. docentem 
v oboru kinantropologie. 

 (9, 6, 3) 
 
 
 
 
 



 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

� tř. Míru 115, 771 11 Olomouc, � 585 636 001, � 585 412 899, 

@: zbynek.svozil@upol.cz 

www.ftk.upol.cz 

6

Jednání vědecké rady bylo ukončeno v 15:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 

   doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
   děkan FTK UP 

 
 
 
 

V Olomouci dne 29. května 2014 
Zapsala: Mgr. Milada Truksová 


